

## EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 15 DE OCTUBRE DE 2019

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y urgente, celebrada en primera convocatoria, el 15 de octubre de 2019 bajo la presidencia de la Primera Teniente de Alcaldesa, Da LAURA ÁLVAREZ CABRERA con la asistencia del Teniente de Alcaldesa D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y de los Concejales, D. RUBEN PÉREZ CARVAJAL, Da ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS, Da ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA.

Excusan su asistencia: la Sra. Alcaldesa, D<sup>a</sup> MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ y el Tercer Teniente de Alcaldesa, D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los concejales D<sup>a</sup> MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ y D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES.

Actúa como Secretario suplente de la Junta de Gobierno Local el Segundo Teniente de Alcaldesa, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ.

Asimismo está presente el Secretario General del Pleno, en funciones de Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, D. JUAN CARLOS UTRERA CAMARGO.

## **SE ACUERDA:**

- I. RATIFICACIÓN DE URGENCIA DE LA SESIÓN
- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXPOSICIÓN "EL PRADO EN JEREZ", POR UN IMPORTE TOTAL DE 789,23€.
- 3. APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR PARA XERA FESTIVAL INTERNACIONAL DE MÚSICAS DEL MUNDO, ARTISTAS A JUSTIFICAR I., POR UN IMPORTE TOTAL DE 37.340,60€.